
 

 

 

 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Istituto d’Istruzione Superiore “MARCO POLO” 
Località Boscone - Via La Madoneta 3  -  23823 COLICO   

Tel. 0341/940413  
Codice Fiscale: 92038240138  - Cod. Mecc. LCIS003001 - Codice Univoco Ufficio UFGDY3 

e-mail: lcis003001@istruzione.it  pec mail: lcis003001@pec.istruzione.it 
Sito web: www.marcopolocolico.edu.it   

 

 

DELIBERA CONSIGLIO DI  ISTITUTO 
 

Verbale del C.d.I. n. 6 del 05/07/2019 
 

Num Data Oggetto 

 
34 

 
05.07.2019 

 
CALENDARIO SCOLASTICO a.s. 2019/2020: adeguamenti. 

 
 

L’anno 2019, il giorno 5 del mese di luglio, alle  ore 17,00 in Colico (LC)  nella sede dell’I.I.S. “Marco Polo”, a 
seguito di regolare convocazione, si è riunito il Consiglio di Istituto. 
Riconosciuta la presenza del numero legale, si dichiara valida la riunione e si invita il Consiglio a procedere 
alla trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno. 
 

DIRIGENTE Ass Pres PERSONALE ATA Ass Pres 
Baroncini Catia Caterina  X Ventura Maria Felicia  X 

GENITORI  Manni Elisabetta  X 
De Zaiacomo Vania X  DOCENTI  
Pandini Simona X  Angelini Maria Francesca  X 
Gorga Franco  X Battistessa Rosalia  X 
Baraiolo Orietta  X Girolo Ricky X  

STUDENTI   Merenda Annunziata X  
Tabacchi Alessandro X  Pipani Ilaria  X 
Dono Lorenzo X  Scarfone Salvatore  X 
Mazzina Cristian X  Gatta Filippo  X 
Galigani Camilla  X Cavallo Gianluca X  

Presiede e dichiara aperta la seduta il Presidente del Consiglio, sig. Franco Gorga;  

funge da segretario verbalizzante la prof.ssa Battistessa Rosalia. 

 

…OMISSIS… 
 
Il Dirigente illustra la proposta di adeguamento del Calendario scolastico dell’Istituto per l’a.s. 2019-2020 al 
Calendario Scolastico Regionale, così come discussa e approvata dal Collegio dei Docenti nella seduta del 
14 giugno 2019: 

 inizio anno scolastico 2019/2020: mercoledì 11 settembre 2109 e termine dell’anno scolastico sabato 6 
giugno 2020. L’individuazione del giorno 06/06/2020 quale termine finale delle lezioni è determinata da 
ragioni di opportunità, in considerazione del fatto che il termine finale delle lezioni previsto dal 
Calendario Scolastico Regionale – 08/06/2020 – coincide con la giornata del Lunedi’;  

 la sospensione dell’attività didattica nei seguenti giorni: 2 novembre 2019, 2 maggio 2020 e 1 giugno 
2020. 

         
Ricorda che, in ordine al Calendario Scolastico, la Delibera della Regione Lombardia consente agli Istituti 
scolastici di  anticipare l’inizio delle lezioni e di prevedere nel corso dell’anno tre giorni di sospensione delle 
attività didattiche. 

mailto:lcis003001@istruzione.it


 

 

 
 
 
 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
 

- Ascoltato il Dirigente Scolastico; 

- Vista la nota dell’USR Lombardia prot. n. 8776 del 08/05/2019; 

- Richiamata la Delibera della Regione Lombardia relativa al Calendario Scolastico Regionale a carattere permanente 
approvato con D.G.R. n. IX/3318 del 18/04/2012; 
 

DELIBERA 
 

  
all’unanimità dei presenti, gli adeguamenti del Calendario Scolastico Regionale al Calendario Scolastico 
dell’Istituto “Marco Polo” di Colico LC per l’a.s. 2019/2020 nei termini rappresentati in premessa. 

 
 
 
La presente deliberazione è pubblicata sull’Albo dell’Istituto.  
 
Avverso la presente deliberazione sarà ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola.  
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o con ricorso straordinario al 
Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.  
Letto approvato e sottoscritto.  
 
 
 
 

            IL SEGRETARIO                                                        IL PRESIDENTE del C.d.I. 
      F.to Rosalia Battistessa                                                                   F.to Franco Gorga 
 
 

 per copia conforme all’originale 
 IL  DIRIGENTE SCOLASTICO  
CATIA CATERINA BARONCINI 


